§ 1 — Pero mandamos que tengan semejante beneficio aquellos clérigos y monjes que permanecen en las sacrosantas iglesias ó monasterios, que no andan errantes y no son desidiosos para los divinos ministerios, como quiera que para esto les concedemos el mismo beneficio, para que, abandonadas todas las otras cosas, se dediquen al servicio de Dios omnipotente

§ 2 — Y mandamos que esto se observe no solo en la antigua Roma ó en esta regia ciudad, sino en toda la tierra, donde quiera que se venea el nombre de cristianos.

AUTÉNTICA de sanctiss. episcop. § Deo autem amabiles. (Nov 123 c. 5). — Permitimos que los presbíteros, diáconos ó subdiáconos, llamados por derecho de cognación á la tutela ó á la custodia, la tomen á su cargo, si no obstante hubieren declarado por escrito ante el juez competente dentro de

suplida por Russ tomindola de la l 29 C de pact II 3, A la palabra Orestae, Blc añade anno II

(7) Falsamente se atribuye esta ley á Leon en las Decr

(8) Los mms. Pl 1 2 Bg, ed. Nbg Schf Hal, Decr;

seu, falta en Russ y en las demás

(9) et subdiáconos, faltan en la ed. Nbg.

(10) ad, los mms. Pl 1 2 Bg Gt, ed. Schf

(11) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, ed. Nbg Schf Hal Cont

62; devagantes, Russ, Cont. 66 y las demás.

(12) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, ed. Nbg Schf Hal; indul-

gencias, Russ y los demás

(13) Los mms. Pl 1 Bg, ed. Nbg Schf Hal; sed quoque,

ms. Pl 2; sed et, Russ, y los demás

(14) exc litur, ed. Nbg Hal

rint, talem administrationem propria (1) voluntate suscepisse (2). Si quis autem sic fecerit, nullum ex hoc praeciducium circa alienam tutelam vel cuiam patiatu.

§ 1.—Episcopos autem vel monachos tutelam alicuius personae subire non permittimus

53 [52] Idem A IOANNI P. P —Sancimus, neminem omnino neque curialem, neque taxeotam episcopum aut presbyterum amplius fieri, nihil attingente hac lege eos, qui ante eam huiusmodi sacerdotio digni habiti sunt, posthac vero neminem omnino, qui superdictae sit fortunae, ad praedicta sacerdotia ascendere, praesequitim si et iam antea ministri aveat, aut taxeoticis servierat iussionibus Eum enim, qui enutritus est in executionibus asperis, et his, quae ex ea re accident, peccatis, non utique aequum fuerit, modo quidem esse taxeotam et curialem, et facere omnium acerbissima, mox autem sacerdotem ordinari, de humanitate et innocentia exponentem dogmata, praeterquam si ab infantia, et aetate pubertatem nondum excedente, ei contigit inter reverendissimos monachos connubari, et permanere in eo ipso statu. Tunc enim permittimus ipsi, ut et presbyter fiat, et ad episcopatum veniat, quem sit manifestum, simulatque tale quid evenerit, et dignus sacerdotio apparuerit, tunc ipsum licentiam habere manendi in sacerdotio, et abstinendi a munib; dummodo quartam partem suae substantiae universae praebat decurionibus et fisco, secundum legem nuper de quarta parte a nobis positam, aut soli fisco, si quidem taxeoticae conditionis ei esse contigerit. Si vero inter reverendissimos alchimanditas constitutus est, et mansevit inter ipsos, et hoc etiam modo damus fortunae liberationem, quartam et tunc partem suae substantiae, ut praediximus, praebitum; aliter autem neque illi ordinari concedimus, neque ordinanti tale quid ageat permittimus; et novae tua excellentia, haec observari debeat ab omnibus Dei amantissimis episcopis, poenam expectatiis circa ipsum sacerdotium, si quid tale fecerint, praeterquam quod etiam nec ipse ordinatus sacerdotio fuerit, licet fuerit antea in aliquo gradu sacerdotii ordinatus, sed inter privatos ledigetur, et ministeria exsequetur, quibus subiacebat prius. Quae omnia obtineat in futurum volumus tempus, quoniam nunc primum a nobis inventa sunt; non pertinente ullo modo hac lege, ut diximus, ad eos, qui semel tali dignitate sacerdotali decorati sunt; sed licentiam habeant ipsi per substitutos ministriate, iuxta Theodosii et Valentiniiani piae memoriae constitutionem, quae ad Thomam rescripta est